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Otwarcie jubileuszowych ekspozycji niepodległościowych
Polskie plakaty niepodległościowe oraz prace finalistów konkursu „W służbie sztuce i
ojczyźnie” można obejrzeć w gmachu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego przy pl.
Bankowym oraz w Muzeum kolekcji im. Jana Pawła II – Galerii Porczyńskich.
Wystawy zostały zorganizowane w ramach Programu Wojewody Mazowieckiego „Ku
Niepodległości”. Udział w wydarzeniu wzięła m.in. Dorota Skrzypek - Mazowiecki
Kurator Oświaty.

Ogólnodostępne wystawy „Polski plakat niepodległościowy” oraz prace finalistów Konkursu
im.  I. J. Paderewskiego pt. „W służbie sztuce i ojczyźnie” przygotowane z  okazji 100.
rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, pod patronatem Wojewody Mazowieckiego,
upamiętniają zarówno samo przełomowe wydarzenie, jak i ostatnie 100 lat historii Polski.

Konkurs „W służbie sztuce i ojczyźnie” wpisuje się w tradycję związków sztuk plastycznych z
 muzyką, historią, również i z polityką. Te istotne tematy zostały podjęte na nowo przez
artystów posługujących się odmiennymi technikami twórczymi, wywodzących się z różnych
krajów i pokoleń.

W wydarzeniu udział wzięli m.in.: Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera, Mazowiecki
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej St. Bryg. Bogdan Łasica, Komendant
Wojewódzki Państwowej Straży Rybackiej w Warszawie Robert Kucyk, I Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji Inspektor Marek Świszcz, Mazowiecki Wojewódzki
Konserwator Zabytków Jakub Lewicki, Dyrektor Muzeum Archidiecezji Warszawskiej ks.
Mirosław Nowak, Zastępca Dyrektora ds. Projektów Edukacyjnych Narodowego Centrum
Kultury Elżbieta Wrotnowska-Gmyz​, Dyrektor Biura Wojewody Alicja Walecka oraz
przedstawiciele mazowieckich służb i inspekcji.

Ekspozycja „Polski plakat niepodległościowy” jest dostępna od 29 października do 16
listopada br., od poniedziałku do piątku w holu głównym Mazowieckiego Urzędu
Wojewódzkiego w godzinach pracy urzędu (8:00-16:00). Wstęp wolny.

Wystawę „W służbie sztuce i ojczyźnie” im. I. J. Paderewskiego można zwiedzać od 29
października do 30 listopada br. w Muzeum kolekcji im. Jana Pawła II, pl. Bankowy 1. Wstęp
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wolny.

Więcej informacji na stronie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.
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